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NMikael Grup shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014 |

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

38,120,267

ey

1 Banka

54,991

16,020,518

66,765

2 Arka

38,065,276

15,953,753
wAtA LA

P Investime

1__Ne tituj prondsie té njdsive ekonomike bronda grupil

2 Aksronel e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té& drejta té arkétueshme

23,539,301

31,107,301

Nqa aktiviteti | shirytézimit (klienti)

22,558,967

30,593,171

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

—r—1T

Té tiera ((tvsh, t fitimi)

980,334

514 130

| |W|IN|—

Kapital i nénshkruar i papaguar

P-_Inventarét

3,452,155

7,414,857

i L&ndé e pard dhe matenale t6 konsumueshme

3,452,155

7,414,857

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkle té gatshme

Inventar | imet ne perdornim

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|G || hw

Parapagime pér inventar

¥» Shpenzime té shtyra

P~ Té arkétueshme nga té ardhurat e Konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

65,111,723

54,542,676

Aktivet Afatgjata

10,724,822

11,748,733

i» Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tierd té& mbajtur si aktive afatgjala

DB LN

Tituj té tjeré té huadhénies

B Aktivet materiale

10,724,822

14,748,733

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri{mjete transporti)

2,456 444

9,163,189

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

8,269,378

2,585,544

4 Parapagime pér aktive materale dhe né proces

> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriMiré

L.

3 Parapagime pér AAJM

b» Aktive tatimore té shiyra
B K

|

1

I
| apitali i nénshkruar i papaguar
|

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

10,724,822

11,748,733

AKTIVE TOTALE

75,836,545

66,291,409

Ja)
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Mikael Grup_shpk
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P _Detyrimo afatshkurtra:
Y Titgt o huatnarrgor (r;vurrlr :Il)
A Da;_yumn nday institucioneove !n krmh‘_/;

Panqyra o Poziclonit Financiar (nllunrl)
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__3_Atk6lina nb avanch por porosi
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5_Doftasa 0 paguo hmu _ R
6 TI}]) aguashie nrl_j n//) rvr r'lr)nr//mlu brrmr}.mepﬂ
7__T4 paguoshr ’ﬂ‘_’_'ﬂ"/. s ."i’lf.’ ’L”.’!?J’ﬂ’fﬂ.’fﬁ_”._’_’,’ﬂ."’ nsa po

P ——_—

e

e e ot e e e 0 Ol

SOMarrGeen

-

B TG pi aguothrno ndag punonytave dhe GYUImave shogororo/shandolsors

8__T6 poaguushme per detynmal tatimarn

10 _Hua te tjora ( kontribut ortaki) L
Té pagueshme pér shponzime té konstatuara

Td ardhura t4 shtyra

Provizionao

Totall i Detyrimeve afatshkurtora

43,003,464

4:00 3,A64]
B ABY /4]

38,193,619 2

2014
44,606,794

Y AN ALY

24 "I 7’36

v VIV]Y

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjos

0

Dotyrima ndaf instilucionove (6 krodisd

Arkétimaol nd avanct pér porosi

T6 pagueshme per aktivilatin o shirgtGzimit

Ddftesa 16 paguoshme

T6 paguushmeo ndzaf njtsive akonormike brenda gruptt
T6 pagusshme ndaf njdsiva ckonomike ku ka intoresa pio

SOmarrGsa

QINIO O A W IN|—

T4 tjora ¢ pagueshme

T# pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1 _Provizione p&r pensionet

| 2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore t8 shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

43,003,464

34,565,796

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

| 100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVIVIV|V

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

14,200

—
FaN
w
s}
<

72 FRezerva statutore

3 Rezervatd licra

Fitimi i pashpérndaré

31.611.113

24 112 071

VIV

Fitim / Humbja ¢ Vitit

1,107,468

7499042

Totali | Kapitalit

32,833,081

31,725,613

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

———————

75,836,545

66,291,409
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Mikael Grup_shpk

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkriml | Elementove 2015 2014
| > |T¢ ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 29,074,540 ]
| » [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
| > [Puna e kryer nga njésia okonomike dhe e kapitalizuar
> (T8 ordhura t6 tjera té shirytdzimit L 390 .
L Lﬁgg:{[}z;rEiF}\—o];xﬁﬁﬁlz‘lh—k’o_n3umuonhmn -23,939,791 0
L 1 Lénda e pare dhe matenals (o konsumueshme -23,939,791
— 2_To yera shpoozime (malira)
1 —
> [Shpenzime té personelit -2,009,574 0
- 1_Paga dhe shpérblime -1,722,000
|2 Shpenzine té siqunmeve sheqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -287,574 _
E__ F nga shpenzimet pér ponsionet)
| - }!l\ﬂg@[gjléhﬂyujo afatgjata materiale ST -AT
|_b_IShpenzime konsumi dhe amortiziml -538,000 ]
¥ [Shpenzime té tjera shfrytézimi -623,815 !
> [Y6ardhura to ora ]
Té ardhura nga njésits ekonomike ku ka intoresa pjesémarése (paraqitur !
vegmas te ardhurat  nga njésité ekonomike brenda qrupit) . .
Te ardhura nga investimet dhe huaté e (jera pjese e aktiveve afalgjata
(paragitur vegnas te ardhurat nga njésitét ekonomike brenda grupit)
Interesa té arketueshdm dhe te ardhura to tiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda qrupit)
> Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtura si
nktive afatshkurtra
:‘}t Shpenzime financiare -562,435 0 |
Shpenzime interesi dhe shpenzime (¢ ngiashme (paragitur vegmas 471738
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' |
2 Shpenzime 18 tiera financiare -90,697 i
> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjes&marrjet |
1
% Fitimi/Humbja e vitit ushtrimor 1,401,315 | 0 |
Shpenzime te panjohura 557,666 |
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,958,981 i
> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 293,847 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 293,847 0
2 Shpenzani i tatim fitimit t6 shtyré
3 Pjesa e (atim iimit t6_pjeseémanjeve R
P [Fitimi/Humbja e vitit 1,107,468 0
) |Fitimi/Humbja pér: 1,107,468 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 1,107,468 0
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e t€ Ardhurave Giithépérfshirése
T PEIEOKOMC T EIEMEniave s YA
p- |Fitimi/Humbja e vilit 1,107,468 0
TETUN LU 18 [eTa QInepeTISTIITESE PET Vil
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja
[ TDiferencal (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga riviarésimi i aktivet financiare t¢ mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithepeérishirése nga pjesemarrjet
Totall i té ardhurave té tjera gjithépérshirdse pér vitin 0 )
envitasiat mivat-1neinie jned A=) 1SN SASARSAALIASSATE S ALY
A AV MM A A LA A AN ALY Kol M) AL LALANA A 4R 7T ES T
Pronarit e njiésisé ekonomike memeé
@) : o
Intaresat jo-kontroliuose _
().‘ . "TTTS i
A U
ipbL. MIRA N“’T.'I(s‘;
L127130

Scanned by CamScanner



Mikael Grup shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,401,315
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -293,847
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 538,000
Zhvlerssimi [ aktiveve afatgjata materiale X
Fluksi i mjateve monetare | péifshire né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktivave afalgjata matenale (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detynmet e shirytozimit:
Renie/(mitie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 7,568.000
Rénie/(mitje) ne inventare 3,962,702
Rutje/(renie) ne detyrimet e paqueshme 7,333,486
Rntje/(rénie) né detyrime pér punonjosit 094.270
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 20,603,926 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur nd) aktivitetin e investimit
FPara neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve (X)
Para neto 18 arkétuara nga shitja e filialeve X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale
Arkslime nga shitia e sktiveve afatgjata matenale 400,000
Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tiera (x) !
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X ]
Dividenté té arkétuar X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 485,911 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n8) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar X
Arkétime nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral X
Hua 6 arkétuara 1,009,912
Pagesa e kostove 16 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huats (X)
Riblerje e aksioneve t& veta {X) |
Pagesa o aksioneve té pérdorura si kolateral (X) R
Pagesa e huave (X)
Pagesé e detynimeve té qirasé financiare (X)
Interes i paguar (X)
Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit 1,009,912 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 22.099.749 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t8 mjeteve monetare mé 1 janar 16.020.518
Efekti i luhatjeve t6 kursit t& kémbimit td nyeleve monetare

| Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 38,120,267 Q
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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|| Pozicioni financi ¢
; el 100000 14500 24112071 24226571 24226571
dhjetor2014
ekt i ndryshimeve ni politikat
| kontabd| ) —
[Pozicioni financiar i rideklaruar mé
B e O3 idekdaruar mé | 14009 24112071 24226571 24226571
- |Té ardhura totale gjithépérlshirdse
__|pfr vitin; -
__|Fitimi / Humbja ¢ vitit 7499042 | 7499042 ] 0 | 7499042
| [Téardhura té tjera
| lzjithipirfshirése:
[ [Totaliité ardhura gjithépérfshirésc
[ pér vitin:
| [Transaksionet me pronarét e njésisé
I ekonomike té njohura direkt ng
g fl\ apital: - -
: !f.muum i kupitalit té& nénshkruar B .,-.-.]
__|Dividendd 1& paguar () 0 b 8
| ITotali i transaksione : art
'“l.'ih. ”trmuksmm,vc me pronarit 100000 0 0 1] O [ 0 24112071 | 7499042 | 31725613 | 0 725613
|__|enjésise ekonomike e ] e e e
o
T D tal ' e v v & ' o 173 o i i T T
(; Pozicioni financiar i rideklaruar mé 100000 o | o [14500] 0 | 0| 24112071 0 24226571 | 0| 24220871
. |31 dhjetor 2014 - —
T
| e s i
T T T ; ”
p{ Pzlclont inaneiarlodeklarumrmt | 000 f ¢ | |ddseo] @ | @] 260207 0 24226871 | 0| 24226871
|1 janar 2015 SRR | S, (EE———
! {Totalii té ardhura gjithépérfshirése
_Iper vitin: | e | =] RIS
Jitirmi / Humbja ¢ vitit 7,499.042 | 7.499.04) 7,499,042
[T ardhura té tjera
| _pjithépirfshirése: 1 i . ] (N | SR—
Té ardhura totale gjithépérfshirise |
_Ipér vitin: - J i
(‘T ransaksionct me pronarét e njésis¢
"ckunomlhc té njohura dirckt né
| Kkapital:
— = . o
’}‘muimi | kapitalit tié nénshkruar __— o | 0o
J’ I)x\ idendé i paguar _ S . = 0 M_l“ 0
| Totali | transaksioneve me prmmrtt 3
| e njisivg ekonomike e e S [N — . = B — ___L___ P
M1y 1
e ‘w,mn(irml financiar mé 31 chjetor 106600 0 O {14500 1 0 | 0| 24012070 | 7,499,042 | 31,725,613 | 0 l VLT28.600
L5 , — — T CEEEINEN IR .
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NIPTI K64108001G

Aktyed Afzio ata Waterale me yers flegiare

=

2014

Genge Gende
Hr Emertimi Sasiz e Shiesa Pazresme ’
1/1/2014 123172314
1 Torz | |
!
Z Hdertme
| 3 |Makinenpssje 1022 1.4 5,251
4 Vete traneport 3,431 3431
5 Fompterva
1 Zyra
! 2
|2 | r |
[ 2 | 1 *
5 | TOTAU | g 12628 0 143 12.222
Amcazmi AANaerzs 2014
[ ) E Gende & p Cente
T Emertimi Szsia A Shiesa svesme
1112014 122172014
1 Torz | 0 |
2 |Ndenime | | |
3 |Mzwrnenpzseveclz 1.074 403 850 £22
4 M zte transport K] 845 130 97¢
| £ |komgjuternre
é 1 Zy,'&
|2 |
| 2
| 2
[
| TOTAL 1,920 53 950 1.563
Vierz Kontzoel Neto e A A llsterisle 2014
I I Yiznge TR
! Nr Emertimni Szsiz i Cenje Shissz Pzxesme Grencie
| | 1112014 SR
{ 1 |Toa 0
i
| 2 hdertime
| 3 |Mskinerpeisizvegla 9,183 ) 18224 5.753
| & |Mete ranspodi 2,525 0 120 2.455
5 rompjuterire C
1 Zyre 0
Z 0
s o
|4 g
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Pasgys He

1its trrd 574

AHEKS STATICTIVOR

Nurnrl | Forwdl e 2010 ; oW el )
TE ARDHURAT Llogarise | Statistirsr | i
1 Shitjet glithse] (2 + b 47 ) 70 11104 2247450 L3
1
3) Te ardhura nga shitja e Produbts (e et 701702703 (11101 7ZA T4 ’,J J’
b) Te ardhura naa shitja 6 Lhérmeses 704 11902 |
) te ardnura nga shitja 6 Mallrayn 705 111073 1
2 T¢ ardhura nga shitje t4 tera (ashec) 70% 11104 04 &
a) Qeraj 1541 {114041 1 | )|
b) Komisione 70A7 [1110A47 | % 4|
c) Transpont per e feret 7057 11104% ! !
3 né proges ; 71 112074
Chigsat () 11201 |
Pzunsmet (- 112072 1
4 Predhimi per gellimet ¢ vet ndarmarrizs dhe per kapital |72 111290 |
nga i cili: Prodhim { aktiveye sfatgjels 111201 i !
5 T& ardhura nga grantet (Subvenclone) 73 |11420 { |
& Té tjera |75 11500 ] i
7 T& ardhura nga shitja « sktiveves afatgjzta 77 |11220 | 4%
1) Tetali i te ardhurave I= (142+/-344+5+647+5) {11200 | 2zo74% 2
Fdministraton

RIPT:KB
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Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2015 | Vviti 2014
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 23939.7 0
a) Blerje/shpenzime materiale ghe materiale té tjera 601+602 12101 19977
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 3962.7
<) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve ta Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 2009.6 0
a- Paagat e personelit 641 12201 1722
b Shpenzimet p&r sig shogérore che shéndetsore 644 12202 287.6
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 538
4 Shérbime nga t& treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 714.3 0
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
c) Trajtime te pergjithshme 611 12402
€) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Shpenzime konvertimi 617 12406
)] Sharbime t& tjera 618 12407 554.6
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) shpenzime per kancelari 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 2S5
1) Shpenzime transporti-prime sigurimi 627 12412 40
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 90.7
5 Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 53 12500 471.6 0
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
0.8 Interesa kredie 635+638 12504 468 8
f Gjoba 28
] i Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 27673.2 0
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5
2|Investimet 15000 400
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat. asste te reja 150011 400
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuase 150021
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Subjekti: MIKAEL-GRUP SHPK
HMipt: K64108001G
Inventari ne dt. 31.12.2015

NR Produkti Njesia |Sasia Cmim Vier
1| Tuba Celiku Ka 4681 34.9 163366.9
2|Hekur Kg 5048 69.2 349321.6
3|Profile Kg 220 82 18040
4|Sost staeter Cop 1 153835 153835
5|Elektromotor Cop 1 999764 999764
6| Tuba Plastik Kg 217 160 34720
7|Tuba Celiku galvanise |Ka 6450 56.97 367456.5
8/Tuba Celiku galvanise |Kg 2356 93.09 219320.04
9|Kabell 3x1.5mm MI 415 46.68 19372.2
10|Kabell 3x6mm Ml 70 164.69 11528.3
11|Rekorderi ldraulike Cop 9 1055 9495
12{Betonit ton 2 27918 55836
13|Detergjent Sapun Kg 1000 42.93 42930
14|Litar Kg 10 366.67 3666.7
15|Pjese Nderimi Per pompiCop 48 3877.2 186105.6
16{Elektromotor 7.5kw Cop 1 35035 35035
17[Motor elektrik 150 HP ~ |Cop 1 244510 244510
18|Riparim eleektromotor kdCop 2 56392 112784
19|Elektromotor 1.1kw Cop 1 15168 15168
20{Elektromotor 30 kw Cop 1 110000 110000
| 21|Elektromotor 37 kw Cop 1 125000 125000
22|Pomp sip KF3-HPOV 22{Cop 2 7540 15080
23{Pomp sip CM1-0HP1.5V]Cop 1 12400 19400
24{pomp sip BP5-G-HP 2.V{Cop 1 20700 20700
25{Pomp sip M80 HP V 230{Cop 1 13500 13500
26{Pomp sip NS95K/18 V22 Cop 1 32000 32000
27{Manikota Elektrufizive 90 Cop 4 660 2640
28|Manikota Elektrufizive 28Cop 2 10590 21180
29|Adaptor PE PN 16 Dn=3|Cop 3 6400 19200
30{TIl, PE & gjate 90mm Cop 1 1200 1200
1|Fllanxha celiku me gafe §Cop 20 150 3000
32|Fllanxha celiku me gafe §Cop 4 170 680
33|Fllanxha celiku me gafe {Cop 50 280 14000
34|Fllanxha celiku me gafe jCop 21 340 7140
Fllanxha celiku me gafe jCop 7 740 5180
3452154 .84
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Mikael Grup shpk
NIPTI K64108001G

ANALIZA E DETYRIMEVE DEBITORE DHE KREDITORE

31.12.2015 31.12.2014
Detyrime ndaj buxhetit Meonedha Vlera ne leke  Viera ne leke
Sigurime Shogerore dhe shendetsore LEK 234,081.00 81,468.00
Shteti Tatim Page LEK 2,600.00 2,600.00
atim Burim, gera e te {jera LEK 0.00 0.00
Shteti-TVSH per tu paguar LEK 0.00 0.00
Shteti tatim fitimi LEK 0.00 0.00
Totali 235,681.00 84,068.00 |
Llogaria Kliente Monedha  Vlera ne leke Vlera ne leke
Gjendje llogarise fillim periudhe LEK 128,106.00 0
shtesa e llogarise gjate periudhes LEK 34,146,281.00 27,557,526.00
Pakesim | llogarise gjate vitit LEK 34,274,387.00 27,429,420.00
Gjendja e llogarise ne fund te periudhes LEK 0 128,106
Gjendje 31.12.2015 0.00 | 128,106.00
Llogari Furnitore Monedha Vlera ne leke  Vliera ne leke
Gjendje liogarise fillim periudhe LEK 10,350,845 4,955 827
shtesa e llogarise gjate periudhes LEK 35,677,415 52,982,190
Pakesim | llogarise gjate vitit LEK 34,354,618 47,587,072
Gjendja e llogarise ne fund te periudhes LEK 11,673,742 10,350,945
Gjendje 31.12.2015 11,673,742 10,350,945
Llogari Detyrime ndaj Personelit Monedha Vlera ne leke  Viera ne leke
Gjendje llogarise fillim periudhe LEK 246,702 213429
shtesa e llogarise gjate periudhes LEK 5,678,800 3,134,700
Pakesim | llogarise gjate vitit LEK 5,569,493 2,674,569
Gjendja e llogarise ne fund te periudhes LEK 356,009 246,702
Gjendje 31.12.2015 356,009 246,702
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Mikael Grup shpk
NIPTT K64108001G
ANALIZA E LLOGARISE SE INVENTARIT

31.12.2015 31.12.2014

Liog.materiale, inv.i imet e pr.gatshem Monedha Viera ne leke  Vlera ne leke
Gjendje llogarise fillim periudhe LEK 1,815,187.00 2,147 684
shtesa e lioganse gjate periuches LEK 25,134,512.00 15,079,866.00
Pakesim | llogarise gjate vitt LEK 18,423376.00  15,412,363.00
Gjendja e llogarise ne fund te periudhes LEK 7.526,323 1,815,187
Giendje 31.12.2015 7.525,323.00 |  1.815,187.00

ANALIZA E LLOG. REZULTATI I USHTRIMIT

|
g Uog. Fimie e Humbje Monedha  Viera ne leke Viera ne leke
Fitimi’Humbja e vitit financiar LEK 1,214,105.00 987,801 00
Shpenzime te panjohura LEK 5,193.00 916,471.00
Fiimi/Humbja para tatimit LEK 1,219,298.00 1,804,272.00
Tatm fitimi | llogaritur 15% LEK 182,854 285,641
Fitimi nenc | vitit financiar LEK 1,031,211.00 702,160.C0
Fitmi | pashperndare 31.12.2015 1,031,211.00 | 702.160.00
; Llogari e TVSH Monedha Vlera neleke  Viera ne leke
TVSH e paguar ne flllim te periudhes LEK -1,687,847 -2,009,743
TVSH e pagushme ne shitje LEK 5,691,047 4,592,922
ITVSH e zbritshme ne blerje LEK 10,215,971 4,171,026
Detyrimi | TVSH per tu paguar LEK -6,212,771 -1,587,847
TVEH e paguar gjate periudhes LEK 0 100000
TVSH per tu paguar ne fund te periudhes LEK -6,212,771 -1,687,847
Gjendje 31.12.2015 -6,212,771 -1,687,847
I TVSH ne rregjimin dogancr me pages i LEK -4,455,324
shtyre deri ne 1 vit

{ Llogari Tatim mbi Fitimin Monedha Vlera ne leke  Viera ne leke
Gjendje llcgarise fillim periudhe LEK 456,960 409,844
Tatim fitimi [ vitit ushtrimor sipas bilancit LEK 182,894 285,641
Tatim Fitimi derdhur gjate vitit LEK 148,777 332,657
Sistemim tatim fitimi sipas aktvleresimit LEK 0 0
‘.Tatnm fitimi derdhur teper -34.117 47.016
Giencie 31.12.2015 422,843 456,960

Scanned by CamScanner



SHENIMET SPJEGUESE

- Saanm;
| Dhénia e ahtnimeve shpjeguese nd keta piesd nshte e dotyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
| Plotasimi | ta dhenave 16 kesa) piaas duhet 1o bohet sipas kérkesaveo dhe atruklurés standarto to
(percaktuara na SKK 2 ta permirosuar Readha o dhenea sa spjegimeve duhet te jets
| ) Infarmacion i pargithsem dhe politinat kontabol

b)Shenimet qa shpjegojnd zérat @ ndrysham té pasqyrave financiare

c) Shénimae te tera shpjagouse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar  Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2)
3 Baza e pergatities se PE Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1)
4 Parimet dhe karaktenstikat clesore te perdorura per hartimin e P.F. " (GKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitelit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme le
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
qabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kentabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshle vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose Krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amertizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK §) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit le ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat € amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur - nuk ka ndertesa ne inventar
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode le amortizimit metoden lineare .

SH.P
NIPT:KE41Y
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Ref
SHENIMET SHPJEGUESE

Shénime té tiera shpjeqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Laurant Belishtaeshte administratori dhe ortaku i vetem i kesaj shogerie dhe ka miratuar
pasqyrat financiare per vitin 2015 se bashku e shenimet shpjeguese dhe ka dhene

te drejten e publikimit te tyre. Pas kesaj shogeria ben depozitimin prane te gjitha organeve
shteterore te detyruara me ligj.

» Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Administratori

Laurant Belishta

Kontabel | miratuar
Liljana Pici
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